blicas illationes. Eaque jubetur neminem eis præ-  
stare debere tributa; nisi palam publica tractent.  
His enim, qui confugiunt, aut latitant, nulla  
fieri debet a collatoribus solutio.

LIB. X. TIT. XXVII.

UT NEMINI LICEAT

in coemptione specierum se excusare,  
& de munere Sitioniæ.

*Pars Constit. secundæ ex lib. LVII. Basilicorum.*

**Q**UI in urbibus habitant, aut in eis possesso-  
res sunt, non cogantur in alias urbes, aut  
Metropoles species conferre. Sed si qua inevitabi-  
lis causa id fieri cogat; justo pretio, quod in ea-  
dem urbe vigeat, ex qua præstantur, indigentibus  
vendantur species. Computabuntur autem vendi-  
toribus pretia specierum in auri, quam debent,  
collatione. Neque enim æquum est, velle nunc  
quemquam species præbere; & mox eundem pre-  
tium numerare, idque fiat cura, & periculo cla-  
rissimi Præsidis uniuscujusque provinciæ, si non  
rationem habuerit eorum, qui species ea de causa  
intulerunt. Nemo quoque cogatur vendere, quæ  
in usus suos habet, sed eas species, quæ ei super-  
sunt. Impium namque est privari aliquem suis  
rebus necessariis, & aliis ea præstare. Qui hanc  
legem violaverit, aut violari permiserit, centum  
auri librarum pœna, & dignitatis, ac cinguli a-  
missione multabitur. Nulla umquam sine magna  
necessitate coemptio possessoribus indicatur, & cum  
fiet, cum divina tantum jussione fiat, & tunc  
coemptionis pecunia ex collatione auri a possessoribus  
conferenda retineatur. Si modo ea, quæ ob  
eam collationem ab eis debentur, ad coemptionem  
sufficiant. Si vero nihil debeant tributum, qui coem-  
ptionem facere debent, aut partis debitores sint:  
prius justis ponderis nummos accipiant, antequam  
species ab eis exigantur, nemoque audeat aut non  
justis ponderis nummos, aut imminutos solvere,  
aut aliqua alia ratione damnum collatoribus in-  
ferre: nam in quadruplum omnia refarciat, tam  
quæ minus data sunt, quam damnum passum. Qui  
vero coemptionem indicere ausus fuerit, aut in-  
dictam illegitime exegerit, quinquaginta libris au-  
ri multetur, & militiæ, & dignitatis amissioni  
subiiciatur, & majus periculum subeat. At cum  
ex jussione Imperatoris coemptio indicitur, sin-  
guli possessores, habita ratione jugorum, & capitum  
animalium aratoriorum, supponantur coemptioni,  
nemine ab ea excepto. Is vero, qui supra eam ra-  
tionem exegerit aliquem collatorem ex causa coem-  
ptionis, & damno quinquaginta librarum auri sub-  
datur, & cingulum ac dignitatem amittat, & ma-  
jorem motionem vereatur. Hæc autem extra dice-  
cesim Thracensem constituta sint. Illic enim, quo-  
niam non fit collatio integra tributorum, ob bar-